
ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

Agli Atti
Ai genitori degli studenti secondaria di primo grado
Al Sito web dell’Istituzione Scolastica

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA –
Missione 4: istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi
linguaggi azioni di potenziamento delle competenze stem emultilinguistiche (d.m. 65/2023)

Codice: M4C1I3.1-2023-1143

CUP: D64D23002640006

Titolo progetto: La Leonardo changes clothes

DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE ALUNNI

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo

1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la

semplificazione amministrativa";

http://www.comprensivoleonardo.edu.it
Protocollo 0003162/2024 del 13/03/2024



ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023, n. 65 con il quale sono stati ripartite le risorse fra

le istituzione scolastiche per l’attuazione dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi

linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, con il duplice obiettivo di promuovere

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze

multilinguistiche di studenti e insegnanti.;

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023, con la quale vengono fornite indicazioni alle

scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito

dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del

PNRR;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 35 in data

12/12/2023;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 1549 del 6\1\2024;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 359/2024;

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto inizieranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno

nell’A. S. 2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025;

PREMESSO CHE sono state emanate le istruzioni operative relative alla linea di investimento 3.1

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, in relazione

alla quale al nostro istituto è stato assegnato un finanziamento complessivo di € 124.041,16;

VISTO l’avviso per la selezione degli alunni prot. n. 2083/2024 relativa al modulo “Squadra

Invenzioni”;

CONSIDERATO CHE per il seguente modulo è prevista la partecipazione di un massimo di 20

http://www.comprensivoleonardo.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

alunni delle classi terze della scuola secondaria di primo grado;

VISTE le domande pervenute;

CONSIDERATO CHE il numero degli istanti rientra nel numero massimo di partecipanti sopra

indicato, quindi non c’è necessità di nominare una commissione per la valutazione delle domande,

né di stilare una graduatoria;

DECRETA

l’ammissione al modulo “Squadra invenzioni” di tutti gli alunni istanti, e la pubblicazione dell’elenco

degli ammessi come da prospetto che segue:

Nome Cognome n.prot. domanda

CLAUDIO PAZZI 2227/2024

SOPHIE PIERONI 2234/2024

NICOLO’ MARINELLI 2236/2024

NICOLA CICCALE’ 2241/2024

DAMIANO GISMONDI 2242/2024

PIETRO VENANZI 2245/2024

VALERIO MANCINI 2253/2024

LORENZO BRANDIZI 2254/2024

DIEGO ERCOLI 2257/2024

VALENTINA CIFERRI 2259/2024

PAVEL MIGRANOVA 2265/2024

MATILDE SGAMMINI 2313/2024

ETTORE CANNONE 2319/2024

http://www.comprensivoleonardo.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “DA VINCI - UNGARETTI”
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO I

Via Leonardo da Vinci, 11 - 63900 FERMO (FM)
Tel.0734/229236 - Fax 0734/219161

sito:www.comprensivoleonardo.edu.it mail: apic81000a@istruzione.it

LUCA SPLENDIANI 2320/2024

ALICE NERLA 2343/2024

ANNALISA IUVALE’ 2344/2024

AZZURRA BAGALINI 2386/2024

NISRIN TIWIT EL IDRISSI 2387/2024

NICOLAI CICCOLA 2388/2024

CASTURA’ CHRISTIAN 2389/2024

Il dirigente scolastico
dott.ssa Maria Teresa Barisio
(documento firmato digitalmente)

http://www.comprensivoleonardo.edu.it

		2024-03-13T15:28:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA TERESA BARISIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




